
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 

SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

Prot. n. 1668/VI.02         Genova, 14.06.2022 

 

CUP_C19J21036140001        CIG_Z4632F2458 

 

PATTO DI CORRESPONSABILITA’ EDUCATIVA DI TERRITORIO 
 

DECRETO DI LIQUIDAZIONE ESPERTI INTERNI 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

CONSIDERATO l’Avviso pubblico per partecipare all’assegnazione del sostegno finanziario statale agli 

Accordi con Enti Locali contestuali ai Patti di Comunità, di cui all’art 32, c. 2, lett. b), del decreto legge 14 

agosto 2020, n. 104 “Misure urgenti per il sostegno e il rilancio dell’economia”, convertito con 

modificazioni dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126 (in S.O. n. 37 alla G.U. 13.10.2020, n. 253) del 25 febbraio 

2021 n. 2207; 
 

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica all’Avviso pubblico suindicato prot.n.577 

B1/16 VIII del 26 febbraio 2021 dal titolo “Patto di corresponsabilità educativa di Territorio: Crescere 

nell’Area Interna delle Valli Stura e Orba come opportunità”; 
 

VISTO il decreto del M.PI – Uff. Scol. Regionale per la Liguria prot.n. 1614 del 31.05.2021 di assegnazione 

della risorsa finanziaria di €.13.837,72 ; 
 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assegnazione incarichi al personale interno prot. n. 2948/VI.02 

del 22.11.2021, precisamente: 

- alla prof.ssa De Palo Gloria, per il progetto in lingua inglese “Conseguimento certificazione KET” classi:  

3^A scuola secondaria di Masone per complessive ore 12; 

3^B scuola secondaria di Masone per complessive ore 12; 

-al prof.Vittori Conradi Nicola, per il progetto in lingua inglese “Conseguimento certificazione KET” classi 

3^A scuola secondaria di Campo Ligure per complessive ore 12; 

3^A scuola secondaria di Rossiglione per complessive ore 12; 

- all’ins. Bottero Bruna, per il progetto in lingua inglese “English starters” a Rossiglione primaria 

classe 5^A per affiancamento alunna disabile per complessive ore 15; 

- all’ins. Ottonello Sandra, per il progetto in lingua inglese “English starters” a Rossiglione primaria 

classe 5^A per affiancamento alunna disabile per complessive ore 15; 

VISTA la disponibilità finanziaria nelle schede di bilancio A3-7 Patti di continuità DL 104/2020; 

VISTE  le rendicontazioni presentate dal personale esperto interno a fine attività;    

 



DECRETA 

 

la liquidazione al personale esperto interno che ha prestato la propria opera nei progetti “Conseguimento 

certificazione KET” e “English starters” nell’ambito del “Patto di corresponsabilità educativa di 

Territorio” per l’a.s. 2021-22, dei seguenti compensi come da tabella allegata per un totale corrispondente a 

78 ore con alunni per un importo complessivo lordo Stato pari a €.3657,72 da imputarsi alla scheda di 

bilancio: A3-7 Patti di continuità DL 104/2020. 

 

 

                    Il Dirigente Scolastico  

                 Dott.ssa Ivana Ottonello  
                      Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

- Agli atti 

- Al sito web, sezioni “Amministrazione trasparente” e “Albo on-line” 

 


		2022-06-14T16:35:30+0200




